
 

   

 

 

 

 

Evropský týden mobility 

16. - 22. září 2023  

Motto: Neplýtvej energií:    Kombinuj a jeď! 
     

 
Evropský týden mobility je kampaň, která probíhá každoročně od roku 2002 a 

má za cíl propagovat bezpečné, ekologicky šetrné způsoby dopravy ve městech 

a obcích. Součástí této kampaně je Den bez aut. Tématem letošního ročníku je 

„Kombinuj a jeď!“ 

 

 

 

 



Evropský týden mobility 16. – 22. září 2023  

KOMBINUJ A JEĎ! 

Evropský týden mobility (dále jen ETM) inspiruje každý rok od 16. do 22. září radnice i 

obyvatele českých měst a obcí, aby dali větší šanci alternativní dopravě. Tématem letošního 

roku je „Kombinuj a jeď!“. Součástí kampaně byla i akce „Pěšky do školy 2023“. Statutární 

město Karlovy Vary připravilo ve spolupráci se svými partnery šestnáctý ročník aktivit pro děti 

z mateřských, základních a středních škol, ale také pro širokou veřejnost. 

 

 

 

 

 



Sobota 9. září 2023 
„Ty to zvládneš / Den s BESIPEM“  
Svět záchranářů Karlovy Vary 
 

Dne 9. 9. 2023 se ve Světě záchranářů uskutečnila velká akce pro veřejnost v rámci kampaně 
„Evropský týden mobility 2023“ s názvem Ty to zvládneš / Den s BESIPEM.  Akce byla 
zaměřena hlavně na rodiny s dětmi. Na akci bylo možno si vyzkoušet několik stanovišť, 
v rámci kterých návštěvníci plnili nejrůznější úkoly. Např. stanoviště záchrany života 
u dopravní nehody mělo neskutečný ohlas a po celou dobu u něj byla fronta zájemců. Mezi 
další atraktivní zážitky patřily stanoviště BESIP, správná výbava kola, otočný simulátor auta, 
simulátor nárazu auta s virtuální realitou, či zcela nový simulátor hašení. 
Pro děti byla nachystána jízda zručnosti a mnoho vědomostních a dovednostních soutěžních 
úkolů. 
Velkou novinkou byla možnost nechat si změřit zrak. Akci navštívilo téměř 1 000 lidí. 

 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sobota 23. září 2023 

Kozodojské babí léto – den otevřených dveří 

Ekofarma Kozodoj 

Předposlední zářijovou sobotu se konala akce v rámci Kozodojského babího léta, v podobě 

Dne otevřených dveří pro veřejnost. Během celé akce se mohli  návštěvníci účastnit 

organizované interaktivní prohlídky farmy Kozodoj s výkladem. 

K dispozici bylo zajištěno i občerstvení s možností zakoupení regionálních potravin, či 

drobných upomínkových předmětů ve stáncích.   

Pro nejmenší návštěvníky byly přichystány stánky s rukodělnými činnostmi a dílničkami, či 

divadla pro děti a environmentální hry. 

 

 

 



Sobota – pátek 16. – 22. září 2023 

PĚŠKY DO ŠKOLY 

Rodiče s dětmi 

Město Karlovy Vary se zapojilo do tradiční celorepublikové kampaně „Pěšky do školy“, jejímž 

cílem je zvýšit počet dětí, které se budou pravidelně dopravovat do školy pěšky. Na akci bylo 

možné se registrovat přihlášením na www.peskydoskoly.cz.  

 

Čtvrtek – 21. září 2023 

SPORTOVÁNÍ POD LAMPOU 

Multifunkční hřiště ZŠ Konečná Karlovy Vary 

Ve čtvrteční podvečer 21. září se v areálu a na hřišti školy uskutečnila tradiční sportovní akce 

Sportování pod lampou.  

Rodiče s dětmi absolvovali 11 zábavných sportovních disciplín. Byl to příjemně a aktivně 

strávený čas plný pohybu, smíchu a zasloužených odměn. 

 

 

 

 

 

http://www.peskydoskoly.cz/


ČTVRTEK - 14. ZÁŘÍ 2023  

GOETHOVA GEOLOGICKÁ VYCHÁZKA 

V polovině září se konala komentovaná prohlídka naučné stezky, jejíž návštěvníci mohli vidět 
expozici hornin Karlovarského kraje. Na cestě dlouhé tři kilometry byly velkoformátové vzorky 
hornin rozmístěny v pravidelných rozestupech chronologicky podle věku. U každého 
exponátu byla umístěna informační tabule. 

10 000 kroků – cesta ke zdraví  

Pořadatelem výzvy byl spolek Partnerství pro městskou mobilitu, z.s., který se zabývá 
tématem rozvoje udržitelné městské a regionální mobility a zvyšováním kvality veřejných 
prostranství. Informace o akci je dostupná na www.desettisickroku.cz.                
 

 

Statutární město Karlovy Vary tímto děkuje všem subjektům a dobrovolníkům, 

kteří se podíleli na uspořádání patnáctého ročníku Evropského týdne mobility a 

Evropského dne bez aut, ale i všem návštěvníkům. Těšíme se na spolupráci u 

šestnáctého ročníku. 

 
 

Partneři kampaně: 

Asociace záchranný kruh, z. s. – Svět záchranářů 

AUTOspektrum 2000, s.r.o. 

BESIP 

DiaKar, z. ú. 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a. s. 

Ekologická farma a občanské sdružení Kozodoj 

kv ryby.cz 

Lázeňské lesy Karlovy Vary, p. o.  

Media a. s. 

Městská policie Karlovy Vary 

Rengl, s.r.o. 

RODOKLUB, žákovský minipodnik  

Varyba dětem 

Vitar, s.r.o. - Capri-Sonne 

W&P EURONOVA s. r. o. 

ZŠ Karlovy Vary, Konečná 25, p. o. 

Žákovský minipodnik „Rodoklub“ – ZŠ Konečná 

10 000 kroků 
 

 

http://www.desettisickroku.cz/

